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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
ERALD 2,012 2,011
i AKTIVET Shenime| ooorivese | pars ardtese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 64,962,959 7,923,135
1 Aktivet monetare 0 63,077
> Banka 0 63,077
> Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 11,570,242 7,757,232
> Llogari kerkesa te arketueshme 0 7,736,667
> Debitore,Kreditore te tjere 0 20,565
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 11,570,242 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
>
>
4 Inventari 53,392,717 102,826
> Lendet e para & ndihmese . 0 102,826
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 53,392,717
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra .
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0
>
1l AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar " ES™N
6 Aktive te tjera afatgjata B '4(3\
> L m
TOTALI AKTIVENE ( '+§_I ) z) 64,962,959 7,923,135
>




Pasqgyrat Financiare te Vitit 2012
ERALD 2,012 2,011
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | oudna R
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 66,644,801 8,997,475
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 66,644,801 8,997,475
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 59,392,717 123,391
> Te pagueshme ndaj punonjesve 330,960 744,660
> Detyrime tatimore per Tatimore 9,765 13,265
> Detyrime tatimore per TAP-in 3,500 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per sig shog 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Hua te tfera 6,907,859 8,116,159
> Debitore dhe Kreditore te tiere 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra.
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 66,644,801 8,997,475
[} KAPITALI (1,681,842) -1,074,340
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 0 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0
9 Fitimet e pa shperndara (1,174,300) (666,798)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (507,542) (607,542)
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+11l) 64,962,959 7,923,135




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2012

ERALD 2,012 2,011
i iudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Fariugha Py
' Raportuese Para ardhese

Shitjet neto

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 59,392,717 C
4 |Materialet e konsumuara 59,392,717 i
5 |Kosto e punes 490,140 480,140
Pagat e personelit 420.000 420 000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 70.140 70.140
6 |[Amortizimet dhe zhvleresimet ) .
7 |Shpenzime te tjera 17,402 17,402
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 59,900,259 507,542
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) (507,542) (507,542)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat =
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit =
124 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - -
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) (507,542) (507,542)
15 [shpenzime te panjohura per efekt tatimi (420,000) (420,000)
16 |Fitimi (humbja) e ushtrimit (14 -15) (87,542) (87,542)
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) (507,542) (507,542)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

ERALD

2,012

2,011

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

(507,542)

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

(563,289,891)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

(53,797,433)

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(53,797,433)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

(M

Te ardhura nga huamarrje afatshkurter

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

(1)

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

(53,797,434)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

(53,797,434)




(z88°185°1) (z88‘189°1) 0 0 0 000°00L Z10Z J1032lyp g aw 1woizod| 111
0 BI9|quU 8) UBSaY} 9] 2UoISyY| ¥
0 0 0 Jeuorsye lepdey wnaw3| ¢
0 Jenbed 2 oeping| Z
(2¥6°20G) (2¥5'20S) |oqeiuoy usypnuad sad oyou 4| |
ore'vL0'L- ovErLL L 0 0 0 000°001L L10Z J032fyp g 2w 1uo1vizod| ||
0 aAsucIsye Iwnaw3| ¢
0 uendey sarnuazal efjuy| ¢
0 1enbed 2 ausping| 2
0 0 |2gejuoy uaypnuad Jad ojau w4 |
000001 0 0 0 0 000°00L Jen|nBau 1 luoIZzod| g
0 0 0 0 [ogejuoy 1eymjod au arswIysAIpu 1NR43| v
000°001} 0 000°00L 010z 1032[yp Lg dw 1UoIIZOd| |
NYLOL alepuladysed 1wni4 | a10Bi1E)s BAUSZOY| LESBUY) SUOISYY| NUOISYE IWlLd | Jeuoisye epdey

aivyd

ZL0zZ eydey au anawiyslipN @ eihbsed

lenpijosuoy ed @ aiAbsed alN




jo?
P
Shoqgeria Tregtare
Erald energjetik  Sh.p.k Tirane
Nipt. K984022011

Vendim I Asamblese se zakonshme

Nr.6 date 17/06/2013

Sot me dt 17.06.2013 u zhvillua mbledhja vjetore e asamblese se
zakonshme te ortakut te vetem te shoqerise tregtare ERALD ENERGIJETIK
Sh.p.k me seli SHEMRI KUKES .

Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 ,,Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare ,, asambleja e zakonshme e ortakut te vetem te shoqerise tregtare
,Erald Energjetik ,,Sh.p.k me seli shemri .kukes pasi diskutoj lidhur me
ceshtjet e percaktuara ne rendin e dites vendosi si vijon.

1-Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se
veprimtarise ,per vitin ushtrimor 2012

2-Miratimin e fondit rezerva ligjore 5% vlera prej 0 leke.

2-Miratimin qe Humbja ushtrimore I vitit 2012 ne vleren prej 507542
leke te mbartet ne llogarine fitime dhe humbje te pashperndara te viteve . te
ardhshme .

Te behet depozitimi I ketij vendimi ne organet ligjore si vijon.

Ne baze te ligjit nr 9723 date 03.05.2007 ,,Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit,, si dhe V.K.M nr 506 date 01.08.2007 ne baze te nenit 43 te
depozitoje prane QKR mbrenda dates 31.07.2013 bilancin vjetor si dhe
vendimin e asamblese se zakonshme te shogerise.

. Ne baze te ligjit 8438 date 28.12.1998.,Per tatimin mbi te ardhurat ,, I
ndryshuar si dhe udhezimit perkates nr S date 30.01.2006 ne baze te nenit
33/1 brenda dates 30 Qershor 2013 te depozitoje vendimin e asmblese se
zakonshme te shoqerise per destinacionin e rezultatit ushtrimor 2012 ne
organin tatimor. .
Per sa me siper ortaku I vetem I shogerise erald energjetik Sh.p.k me seli
rr,shemri kukes firmosin ne unanimitet te plote kete vendim te asamblese
se zakonshme te shogerise.

Ortaku I shogerise




